

IFRS-KONZERNABSCHLUSS FÜR DAS ERSTE HALBJAHR 2016

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG (IFRS, in Mio. Euro)	1.1.-30.06. 2016	1.1.-30.06. 2015	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Zinsüberschuss	929	1 000	- 71	- 7
Risikovorsorge im Kreditgeschäft (-)	1 003	210	793	>100
Provisionsüberschuss	117	111	6	5
Fair Value-Ergebnis (einschließlich Hedge Accounting)	277	95	182	>100
Ergebnis aus Finanzanlagen	71	26	45	>100
Ergebnis aus at Equity bewerteten Unternehmen	- 7	- 59	52	- 88
Verwaltungsaufwand (-)	572	562	10	2
Sonstiges betriebliches Ergebnis	- 168	- 80	- 88	>100
Ergebnis vor Umstrukturierung und Steuern	- 356	321	- 677	>100
Umstrukturierungsergebnis	- 8	- 7	- 1	14
Ergebnis vor Steuern	- 364	314	- 678	>100
Ertragsteuern (-)	42	24	18	75
Konzernergebnis	- 406	290	- 696	>100

KENNZAHLEN (IFRS, in Prozent)	1.1.-30.06. 2016	1.1.-30.06. 2015
Cost-Income-Ratio (CIR)	49,8	52,7
Return-on-Equity (RoE)	- 8,9	8,7

BILANZZAHLEN (IFRS, in Mio. Euro)	30.06. 2016	31.12. 2015	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Bilanzsumme	179 166	180 998	- 1 832	- 1
Forderungen an Kreditinstitute	21 137	21 194	- 57	- 0
Kundenkredite	107 140	107 878	- 738	- 1
Kundeneinlagen	57 188	60 597	- 3 409	- 6
Eigenkapital	7 762	8 513	- 751	- 9

REGULATORISCHE KENNZAHLEN (CRR / CRD IV / IFRS)	30.06. 2016	31.12. 2015	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Hartes Kernkapital (in Mio. Euro)	7.700	8.320	- 620	- 7
Aufsichtsrechtliche Eigenmittel (in Mio. Euro)	10.353	10.647	- 294	- 3
Gesamtrisikobetrag (in Mio. Euro)	64.237	63.675	562	1
Harte Kernkapitalquote ¹ (in %)	12,0	13,1		
Gesamtkapitalquote ² (in %)	16,1	16,7		
Harte Kernkapitalquote ¹ (fully loaded, in %)	11,2	12,2		
Gesamtkapitalquote ² (fully loaded, in %)	15,6	16,7		
Leverage Ratio (in %)	4,1	4,3		

¹ CET1 Capital Ratio, ² Total Regulatory Capital Ratio